



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE TREZE DE MAIO - PREFEITURA

CNPJ: 82.928.672/0001-26

AV. 7 DE SETEMBRO, 20

C.E.P.: 88710-000 - Treze de Maio - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 8/2024 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 17/2024

Data do Processo: 08/03/2024

Folha: 1/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito(a) Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.:

17/2024
- b) Licitação Nr.:

8/2024-PR
- c) Modalidade:

PREGÃO PRESENCIAL
- d) Data Homologação:

28/03/2024
- e) Data da Adjudicação:

Sequência: 0
- f) Objeto da Licitação

Aquisição parcelada de materiais de consumo, higiene e limpeza para escolas e secretarias municipais.

					(em Reais R\$)	
g) Fornecedores e Itens Vencedores:		<u>Unid.</u>	<u>Qtidade</u>	<u>Desccto (%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>
<u>BIG MIX COMERCIO VAREJISTA DE VARIEDADES LTDA (2843)</u>						
4	AGUA MINERAL EMB. 1,5 L - Marca: GRAVATAL	UN	820,00	0,0000	5,29	4.337,80
5	AGUA MINERAL GARRAFA 500 ML C/ 12 UN - Marca: GRAVATAL	UN	165,00	0,0000	2,22	366,30
17	CLORO - EMB. 5 L - Marca: JASMIM	UN	1.860,00	0,0000	18,28	34.000,80
					Total do Fornecedor:	38.704,90
<u>COMERCIAL KS LTDA (3069)</u>						
1	AÇÚCAR REFINADO (EMB. 5 KG) - Marca: DOCE SUCAR	UN	150,00	0,0000	29,00	4.350,00
10	BISCOITO SALGADO AGUA E SAL 400 G - Marca: LUAM	PCT	400,00	0,0000	8,70	3.480,00
11	BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER 370 G - Marca: LUAM	PCT	1.580,00	0,0000	8,33	13.161,40
16	CHOCOLATE EM PO 50% CACAU - Marca: APTI	KG	35,00	0,0000	38,65	1.352,75
18	COADOR DE CAFE - PANO - Marca: DO SUL	UNI	700,00	0,0000	8,65	6.055,00

Jailso Bardini
Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE TREZE DE MAIO - PREFEITURA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 8/2024 - PR

CNPJ: 82.928.672/0001-26

AV. 7 DE SETEMBRO, 20

C.E.P.: 88710-000 - Treze de Maio - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 17/2024

Data do Processo: 08/03/2024

Folha: 2/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

COMERCIAL KS LTDA (3069)

19	FILTRO DE PAPEL 103 - Marca: IGUACU	CX	280,00	0,0000	5,78	1.618,40
20	FOSFORO PACOTE C/ 10 UN - Marca: GABOARDI	UN	270,00	0,0000	5,18	1.398,60
22	LEITE EM PO INTEGRAL INSTANTANEO 400 GRAMAS - Marca: AURORA	UN	170,00	0,0000	19,39	3.296,30
24	PACOTE DE BALAS SORTIDAS 600 G - Marca: FLORESTAL	PCT	160,00	0,0000	14,42	2.307,20
Total do Fornecedor:						37.019,65

COSTA GAS COMERCIO LTDA (3270)

21	GAS DE COZINHA - 13 KG	UN	480,00	0,0000	129,50	62.160,00
Total do Fornecedor:						62.160,00

MERCADO E DISTRIBUIDORA BRAYAN EIRELI (2991)

2	ADOCANTE LIQUIDO DIETETICO DE ESTEVIOSIDEO 80 ML - Marca: adocyl	UN	45,00	0,0000	12,98	584,10
3	AGUA MINERAL 20 LITROS - Marca: gravatl	UN	3.400,00	0,0000	14,47	49.198,00
7	BISCOITO DOCE (PALITO DE CHOCOLATE) 300 G - Marca: piscininni	PCT	170,00	0,0000	8,66	1.472,20
8	BISCOITO DOCE BOLO DE MEL 300 G - Marca: piscinini	PCT	300,00	0,0000	9,68	2.904,00
9	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA 400 G - Marca: piscininni	PCT	420,00	0,0000	7,72	3.242,40
12	BISCOITO SORTIDO 400 G - Marca: piscininni	UN	450,00	0,0000	8,69	3.910,50
13	BISCOITO TIPO CHAMPAGNE 180 G - Marca: germani	PCT	300,00	0,0000	9,65	2.895,00
15	CASCO DE GALAO DE AGUA 20 L - Marca: gravatal	UN	225,00	0,0000	34,40	7.740,00
23	LEITE UHT INTEGRAL C/ 12 UNIDADES - Marca: tirol	CX	215,00	0,0000	73,12	15.720,80
Total do Fornecedor:						87.667,00

TEDA DISTRIBUIDORA LTDA (2580)

6	BISCOITO DE LEITE 400 G - Marca: PIACCININI	UN	1.880,00	0,0000	7,46	14.024,80
14	CAFE EM PO C/ SELO DE PUREZA ABIC (500 g) - Marca: JURERE	PCT	890,00	0,0000	16,87	15.014,30
Total do Fornecedor:						29.039,10
Total Geral:						254.590,65

Jailso Bardini
Prefeito Municipal

 ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICIPIO DE TREZE DE MAIO - PREFEITURA CNPJ: 82.928.672/0001-26 AV. 7 DE SETEMBRO, 20 C.E.P.: 88710-000 - Treze de Maio - SC	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 8/2024 - PR
	Processo Administrativo: Processo de Licitação: 17/2024 Data do Processo: 08/03/2024
Folha: 3/3	

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.050.3.3.90.00.00.00.00.00 (13), 2.004.3.3.90.00.00.00.00.00 (16), 2.052.3.3.90.00.00.00.00.00 (25),
2.015.3.3.90.00.00.00.00.00 (44), 2.061.3.3.90.00.00.00.00.00 (46), 2.021.3.3.90.00.00.00.00.00 (58),
2.059.3.3.90.00.00.00.00.00 (59), 2.050.3.3.90.00.00.00.00.00 (67), 2.008.3.3.90.00.00.00.00.00 (71),
2.009.3.3.90.00.00.00.00.00 (80), 2.034.3.3.90.00.00.00.00.00 (170), 2.035.3.3.90.00.00.00.00.00 (173)

Jailso Bardini
Prefeito Municipal